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FILLIMIN E PROCESIT TE PERZGJEDHJES SE KANDIDATIT PER ANETAR TE
BORDIT TE AMF-Si, NiE FUNKSIONIN E NENDREJTORIT EKZEKUTIV T
AUTORITETIT

Né baz€ t€ neneve 5, 6 e 7 t&€ ligjit nr. 9572, daté 3.7.2006 “Pér Autoritetin ¢ Mbikéqyrjes
Financiare”, i ndryshuar,

URDHEROJ:

1) Fillimin e procesit t&€ pérzgjedhjes sé kandidatit pér Anétar t& Bordit t& Autoritetit t&
Mbikéqyrjes Financiare, n€ funksionin e Néndrejtorit Ekzekutiv t& Autoritetit.

2) Sipas nenit 5 t& ligjit nr. 9572, dat& 3.7.2006, “Pér Autoritetin e Mbikéqyrjes Financiare”,

1 ndryshuar, anétari i Bordit t& Autoritetit t& Mbikéqyrjes Financiare duhet t& plotésojé
kéto kritere:

1. Te jeté shtetas shqiptar.

2. Té keté kryer arsimin e lart€¢ ekonomik, juridik ose t& lidhur me shkencén e
aktuaréve.

3. T& ket€ pérvojé pune 7-vjegare, nga e cila t& paktén 5 vjet né njérén nga kéto
fusha ose né disa prej tyre t& marra sé& bashku:

a) financé-kontabilitet;
b) administrim i shoqérive tregtare;
c) k&shillim ligjor i shogérive tregtare;

¢) hartim legjislacioni;
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9.

d)

shkencé e aktuaréve;

dh) sigurime shogérore dhe pensione.

Té keté integritet moral dhe profesional.

TE jeté i paangazhuar né funksione drejtuese partiake.

T€ mos jeté i dénuar penalisht, me vendim gjykate t& formés s& prerg.

T€ jeté né pérmbushje t& kérkesave dhe dispozitave ligjore pér konfliktin e
interesave.

Pérbén avantazh pér kandidatin pérmbushja edhe e kritereve t& tjera plotésuese, si:

a)

b)

)
9)

Studime t& avancuara né fushén e financave, t& administrimit té¢ biznesit dhe
drejtésisé (master ose doktoraturg).

Pérvojé pune né fushén e sigurimeve/fondeve te pensioneve/fondeve t&
investimeve.

Pé&rvojé drejtimi n€ nivele t& larta.

Aftési t€ shkélqyera t&€ komunikimit n& t& folur dhe né t& shkruar t& gjuhés

angleze.

Nuk mund t& jeté anétar i Bordit t& Autoritetit personi, i cili:

a)

b)

©)

né tre vitet e fundit ka qené ortak, aksionar, apo anétar i organeve drejtuese t&
subjekteve t&€ mbikéqyrura;

ka lidhje familjare me personat e parashikuar né shkronjén “a” t& kétij
paragrafi;

né tre vitet e fundit ka gené punonjés me kohé t& pjesshme apo té ploté né
subjektet e mbikéqyrura.

3) Dokumentet q¢ duhet t&€ dorézohen jané kéto:

L.

2
3
4,
5
6
7

Kérkesé pér aplikim;

Kopje e kartés s€ identitetit;

Dokumente t& diplomimit né€ arsim (t& noterizuara);

Dokument qg t& provojé vjetérsin€ né puné né njé nga fushat e kérkuara;

CV;

Deklaraté personale pér mos angazhim né funksione drejtuese partiake;

Déshmi penaliteti dhe vértetim q& nuk ndodhet né ndjekje penale;



8. Deklaraté pér pérmbushjen e kérkesave dhe dispozitave ligjore pér konfliktin e
interesave;

9. Dokumente t€ tjera né funksion t& pérmbushjes sé kritereve & tjera plotésuese.
4) Afati i dorézimit t& aplikimit éshté data 08.01.2019, ora 14:00.

5) Njoftimi pér fillimin e procesit t& pérzgjedhjes sé kandidatit pér Anétar t&¢ Bordit t&
Autoritetit t&¢ Mbikéqyrjes Financiare, né funksionin e Néndrejtorit Ekzekutiv t&
Autoritetit t&€ publikohet né fagen zyrtare t& Ministrisé s& Financave brenda datés
31.12.2018.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.




